
22. Klimademonstration 09 (2009-161560)
Vesterbro Lokaludvalg har modtaget en opfordring til at bakke op om en stor bred Klimamarkering 
den 12. dec. 2009 i forbindelse med Klimatopmødet i København.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at bakke op om Klimademonstrationen den 1.
12. dec. 2009

at Vesterbro Lokaludvalg ved en annonce i Vesterbrobladet opfordrer 2.
vesterbroerne til at deltage i Klimademonstrationen den 12. dec. 2009

Problemstilling

Opfordringen som Vesterbro Lokaludvalg har modtaget:

Kloden Først – Mennesker Først
Der er nu kun en måned til klimatopmødet i København, og udsigterne til en retfærdig, ambitiøs og 
juridisk bindende aftale er ikke alt for gode.

Demonstration ved klimatopmødet i København 12. december
Lørdag den 12. december, midt under klimaforhandlingerne 2009, inviterer vi dig og din organisation 
til sammen med os at give forhandlerne i København en massiv, høj og synlig demonstration af 
verdens vilje til at handle.

Hvem er vi?
Klima- og miljøorganisationer og netværk, fagforeninger, freds-
solidaritets- og udviklings-organisationer og bevægelser, politiske, kirkelige og andre 
civilsamfundsorganisationer – samt enkeltpersoner.

Hvad og hvornår?
Vi er ved at forberede en bred, mangfoldig, folkelig og familievenlig demonstration hovedparolen er: 
Kloden først – Mennesker først.
13.00: Samling på Christiansborg Slotsplads med taler og musik.
14.00: Optog fra Christiansborg til Bella Center (hvor forhandlingerne
foregår)
16.30-18.00: Samling ved Bella Center – med taler, musik osv.

På Christiansborg laver vi en kæmpestor opslagstavle el. lign., hvor man kan sætte sit klimabudskab. 
Den vil så blive båret af demonstrationen til Bella Center. Kom med dit budskab og vær med til at 
overbringe det!

Tilslut jer
Vi opfordrer dig til at få din organisation til at tilslutte sig initiativet. Få dem til at sende en 
meddelelse om støtte til: info@12dec09.dk.
Løsning



Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg har drøftet opfordringen over mailen ,og er blevet enige 
om at indstille til Lokaludvalget, at man opfordrer til at støtte demonstrationen den 12. dec. 2009, og 
at dette tilkendegives ved at sætte en annonce i Vesterbrobladet, samt ved at tilkendegive støtten på 
arrangørernes hjemmeside.

Økonomi
Finansiering af annonce i Vesterbrobladet kan tages af puljen til informationsudgifter under 
sekretariatsmidlerne.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev tiltrådt




